А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

    П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_____________№___________

О внесении изменений в постановление

администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа от 29.12.2020 № 2490

«Об утверждении Порядка привлечения

остатков средств на единый счет бюджета

Петропавловск-Камчатского городского

округа и возврата привлеченных средств»

В соответствии со статьей 236.1 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Общими требованиями к порядку привлечения остатков средств

на единый счет бюджета субъекта Российской Федерации (местного бюджета)

и возврата привлеченных средств, утвержденными постановлением

Правительства Российской Федерации от 30.03.2020 № 368,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок привлечения остатков средств на единый счет

бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа и возврата

привлеченных средств, утвержденный постановлением администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа от 29.12.2020 № 2490,

следующие изменения:

1.1 пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.1.  Управление Федерального казначейства в рамках реализации

пункта 1.3 настоящего Порядка осуществляет:

 2.1.1 расчет суммы перечисляемых средств с соответствующих

казначейских счетов № 03232, № 03234, № 03235, № 03236 исходя из остатка

средств на единый счет бюджета городского округа № 03231 на основании

представленных Учреждениями в Управление Федерального казначейства

распоряжений о совершении казначейских платежей.

 Объем привлекаемых средств определяется исходя из суммы

на соответствующем казначейском счете, обеспечивающей достаточность

средств для осуществления в рабочий день, следующий за днем привлечения

средств на единый счет бюджета городского округа № 03231 кассовых выплат

Учреждений с соответствующих казначейских счетов № 03232, № 03234,

№ 03235, № 03236 на основании представленных Учреждениями в Управление

Федерального казначейства распоряжений о совершении казначейских

платежей;

2.1.2 формирование расчетного документа на ежедневное перечисление

средств с соответствующих казначейских счетов № 03232, № 03234, № 03235,

№ 03236 на единый счет бюджета городского округа № 03231 не позднее 16

часов местного времени (в дни, непосредственно предшествующие выходным

и нерабочим, праздничным дням до 15 часов местного времени) текущего

рабочего дня.»;

1.2 пункт 3.2 изложить в следующей редакции:

«3.2. Управление Федерального казначейства для осуществления

возврата средств на соответствующий казначейский счет № 03232, № 03234,

№ 03235, № 03236 с единого счета бюджета городского округа № 03231

(в случае недостаточности средств на соответствующем казначейском счете

№ 03232, № 03234, № 03235, № 03236 для осуществления кассовых выплат):

3.2.1 рассчитывает сумму перечисляемых средств исходя из суммы

средств, подлежащих перечислению на основании представленных

Учреждениями в Управление Федерального казначейства распоряжений

о совершении казначейских платежей, уменьшенных на сумму остатка средств

на соответствующем казначейском счете № 03232, № 03234, № 03235, № 03236

не позднее 16 часов местного времени (в дни, непосредственно

предшествующие выходным и нерабочим праздничным дням до 15 часов

местного времени) текущего рабочего дня и осуществляет перечисление

средств с единого счета бюджета городского округа № 03231

на соответствующий казначейский счет № 03232, № 03234, № 03235, № 03236;

3.2.2 при недостаточности средств на едином счете бюджета городского

округа № 03231 для осуществления кассовых выплат с соответствующего

казначейского счета № 03232, № 03234, № 03235, № 03236, производит

ежедневное перечисление всего остатка средств с единого счета бюджета

городского округа № 03231 на соответствующий казначейский счет № 03232,

№ 03234, № 03235, № 03236 на начало текущего рабочего дня;

3.2.3 перечисляет не позднее второго рабочего дня, следующего за днем

приема к исполнению представленных Учреждениями распоряжений

о совершении казначейских платежей, подлежащих возврату

на соответствующий казначейский счет № 03232, № 03234, № 03235, № 03236;

3.2.4 возвращает без исполнения представленные участниками

бюджетного процесса Петропавловск-Камчатского городского округа

распоряжения о совершении казначейских платежей с единого счета бюджета

городского округа № 03231 с указанием причин возврата.»;

1.3 пункт 4.1 исключить;

1.4 пункт 4.3 изложить в следующей редакции:

«4.3. Перечислении средств с единого счета бюджета городского округа

№ 03231 на соответствующие казначейские счета № 03232, № 03234, № 03235,

№ 03236 осуществляется в пределах суммы, не превышающей разницу между

объемом средств, поступивших с казначейских счетов № 03232, № 03234,

№ 03235, № 03236 на единый счет бюджета городского округа № 03231,

и объемом средств, перечисленных с единого счета бюджета городского округа

№ 03231 на казначейские счета № 03232, № 03234, № 03235, № 03236.».

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра

и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа - руководителя Управления финансов администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа.

Глава

Петропавловск-Камчатского

городского округа                                                                                      К.В. Брызгин